
 
         

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2  

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 1 di 3 
 

 

 

 

 

Al sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO: Determina di avvio di una procedura per il reclutamento di un esperto per la 

selezione di una figura professionale di PROGETTISTA INTERNO - Progetto “SCUOLA VIVA” 

POR CAMPANIA FSE 2021-2027 (D.G.R. n. 362 del 04/08/2021) – “Progetto il Grano della 

Speranza” CUP: G19I22000760002. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.362 del 04/08/2021 quale “PROGRAMMAZIONE 

NUOVI INTERVENTI DI CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA – PROGETTO 

"SCUOLA VIVA - AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” E "CORPORE SANO CAMPANIA”, 

pubblicata nel B.U.R.C. n. 97 del 4 Ottobre 2021; 

VISTO il verbale del collegio dei docenti del 26.10.2021 con cui veniva deliberata l’adesione 

Programma Scuola Viva POR CAMPANIA FSE 2021-2027 - Delibera Giunta Regionale n. 362 del 

04/08/2021 (B.U.R.C. n. 97 del 4 Ottobre 2021); 

VISTO il verbale del Consiglio di Circolo del 04.11.2021 con cui veniva deliberata l’adesione 

Programma Scuola Viva POR CAMPANIA FSE 2021-2027 - Delibera Giunta Regionale n. 362 del 

04/08/2021 (B.U.R.C. n. 97 del 4 Ottobre 2021); 

VISTA la manifestazione d’interesse al progetto presentata da questa Istituzione scolastica; 

VISTA la nota di autorizzazione ed ammissione al progetto del 05.10.2022 prot. PG/2022/0486491 

che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e dell’impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica per un importo complessivo di € 50.000,00; 

VISTA l’assunzione in bilancio del 21/10/2022 prot.n. 3886; 

VISTO l’atto di concessione definitivo sottoscritto dalla Regione Campania, prot. n. 608 del 

20/04/2023; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001532/U del 27/04/2023 11:37:38VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001532/U del 27/04/2023 11:37VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
         

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2  

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 2 di 3 
 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la necessità di individuare un progettista volto alla ideazione ed alla progettazione  

DETERMINA 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione della seguente figura professionale interna: n° 1 PROGETTISTA INTERNO. 

Determina, altresì, che la selezione è riservata al solo personale interno docente di ruolo nel seguente 

anno scolastico 2022/2023 in quanto il progetto è articolato anche sull’anno scolastico 2023/2024 e 

pertanto la selezione è volta al principio della continuità didattica.  

Determina altresì che il progettista che verrà selezionato dovrà assolvere ai seguenti compiti: 

• predisporre il cronoprogramma aggiornato; 

• predisporre la progettazione di dettaglio delle attività in collaborazione con gli esperti esterni 

e/o enti partner; 

• predisporre l’articolazione dei singoli moduli, le risorse umane impiegate, il calendario delle 

attività il cronoprogramma del\dei moduli anche in collaborazione con gli esperti esterni e/o enti 

partner; 

• verificare la piena corrispondenza tra le azioni previste dal progetto approvato e quelle 

realizzate; 

• redigere i verbali dettagliati relativi alle attività svolte; 

• collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA per tutte le problematiche relative al 

progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la sua corretta e 

completa realizzazione, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

•  supportare i docenti e i tutor nelle attività di monitoraggio del percorso dei moduli; 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001532/U del 27/04/2023 11:37:38VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001532/U del 27/04/2023 11:37VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
         

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2  

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 3 di 3 
 

• redigere relazione finale sull’attività svolta; 

• rendicontare le ore effettuate su specifica modulistica. 

Art. 1 - Importo e durata dell’incarico 

L’importo massimo da corrispondere al professionista per l’incarico di progettista è pari ad un 

compenso massimo di euro 2.298,78 per n. ore 99 (novantanove) ed omnicomprensivo di IVA se 

dovuta e di qualunque onere o contributo a carico dello Stato. Il compenso verrà erogato al termine 

delle attività e a seguito della erogazione dei fondi. 

                         Art.2 - Presentazione delle domande e cause di esclusione  

Per le modalità di presentazione dell’istanza di partecipazione seguirà l’avviso pubblico di selezione 

nel quale saranno esplicate le modalità di presentazione delle domande, nonché i necessari 

documenti da allegare. Stessa modalità per le cause di esclusione.  

L’avviso pubblico di selezione sarà pubblicato sul sito istituzionale.  

                          Art. 3 -  Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Angela Renis. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Renis 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001532/U del 27/04/2023 11:37:38VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0001532/U del 27/04/2023 11:37VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-04-27T11:39:16+0200
	ANGELA RENIS




